
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8299 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2524 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

PO APPALTO MENSA SCOLASTICA. FABBISOGNO E ACQUISTI 
 

REG. DET. DIR. N. 2524 / 2014 
 
Prot. corr. 16-7/4/14-3 (8570) 
OGGETTO: Servizio di mensa scolastica. Rapporti con la Società Esatto S.p.A. 
Ricariche gratuite. Esercizio finanziario 2014. Impegno di spesa per euro 2.000,00.= IVA 
al 22% inclusa - Periodo 01.09.2014-31.12.2014  

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che: 
 
con determinazione dirigenziale n. 2328 dd. 08.08.2014 è stato disposto di proseguire nel rapporto 
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2014-31.08.2015, negli stessi termini e con le 
medesime modalità concordati con l’atto aggiuntivo Rep. n. 81458 dd. 09.07.2009 concernente le 
nuove modalità di riscossione delle tariffe di mensa scolastica; 
 
il Comune riconosce alla Società Esatto S.p.A., quale corrispettivo per il servizio di riscossione, un 
aggio, al netto dell’IVA, sulle somme riversate, nella percentuale del 2,5% ed il rimborso di euro 1,5.= 
per le ricariche gratuite all’utenza previste per il versamento minimo di euro 50,00.= eseguito presso 
le casse di Esatto S.p.A.; 
 

dato atto che: 
 
con la sopra citata determinazione n. 2328/2014 è stata impegnata la somma necessaria per il 
pagamento dell’aggio del 2,5% alla Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2014-31.08.2015; 
 
con determinazione dirigenziale n. 2459 dd. 07.08.2013 è stata impegnata la somma di euro 
10.000,00.=, ritenuta necessaria per il rimborso ad Esatto per le ricariche gratuite all’utenza, per il 
periodo 01.09.2013-31.12.2013; 
 
con successiva determinazione dirigenziale n. 3712 dd. 18.12.2013 è stata impegnata la somma di 
euro 15.000,00.=, ritenuta necessaria per il rimborso ad Esatto per le ricariche gratuite all’utenza, per 
il periodo 01.01.2014-31.08.2014; 
 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8299 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2524 / 2014 
 

con successiva determinazione dirigenziale n. 2239 dd. 05.08.2014 l'impegno assunto con la 
determinazione n. 3712/2013 per il rimborso ad Esatto per le ricariche gratuite all’utenza per il 
periodo 01.01.2014-31.08.2014 è stato ridotto per un importo di euro 12.000,00.=; 
 

rilevato che si rende ora necessario impegnare l'importo per il rimborso ad Esatto del 
servizio relativo alle ricariche gratuite per il periodo 01.09.2014-31.12.2014, stimato in euro 
2.000,00.= IVA al 22% inclusa; 
 

visti: 
 
gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
il D.L.vo n. 165/2001; 
 
il D.L.vo n. 150/2009; 
 
l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 
 
il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, l’assunzione dell’impegno di spesa per il 
pagamento alla Società Esatto S.p.A. del servizio relativo alle ricariche gratuite per il periodo 
01.09.2014-31.12.2014, stimato in euro 2.000,00.= IVA al 22% inclusa. 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.000,00.= al capitolo di seguito elencato: 
   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001405 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
LE MENSE 
SCOLASTICHE 
E ALTRI 
SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE 
- RILEVANTI 
IVA 

L1040 00019   00206 00099 C 2.000,00 2014-2000,0
0 

 
3. di dare atto che l’obbligazione per euro 2.000,00.= verrà a scadenza nel 2014 
  

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott.ssa Antonella Delbianco 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELBIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNL69C44E098H
DATA FIRMA: 13/08/2014 09:26:20
IMPRONTA: 3E9634DD02F0E6DD7DB9D4A175146D982B834AEC35AD33BFEB09A2FDBA5EAA0C
          2B834AEC35AD33BFEB09A2FDBA5EAA0C65A394C8B54EEF6DE268DF81EBD1BEB5
          65A394C8B54EEF6DE268DF81EBD1BEB5C453CF72BD744B636E5EB248C4DA413A
          C453CF72BD744B636E5EB248C4DA413ACDB37486C6B56670FFCEE60C94EE9330


